



CARTA PROPOSTA

PREGÃO Nº 46/2023 – PGJ/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE E RESPONSÁVEIS:

- a) **Razão social:** D. C. DISTRIBUIDORA LTDA.
- b) **Inscrição no CNPJ:** 20.114.251/0001-04
- c) **Endereço:** Avenida Jerônimo de Albuquerque, nº 25, Condomínio Pátio Jardins, Torre B, Sala 424, Vinhais, São Luís/MA.
- d) **Inscrição Estadual:** 124355250
- e) **Responsável Legal:** DAUSANGELA DUARTE COSTA
- f) **CPF do responsável legal:** 646.907.503-78

Objeto da licitação: Formação de registro de preços para o eventual aquisição material de consumo (lixeiras, papel toalha, papel higiênico 250m, copo plástico para água, porta copo, plástico bolha, barbante, álcool em gel 5l, café, cápsulas de café, dispensador de sabonete líquido, dispensador para papel higiênico, dispensador para papel toalha, sabonete líquido, detergente líquido, esponja dupla face, açúcar, conforme lista em anexo:

GRUPO 01 AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Lixeira retangular branca, em material de polietileno de alta densidade, com tampa e pedal, capacidade 15L, conforme normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária-ANVISA, marca bralimpia ou similar.	ANTARES	UND	600	R\$ 24,50	R\$ 14.700,00
02	Lixeira em polietileno de alta densidade, com tampa basculante (vai e vem), capacidade 60L, conforme normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária-ANVISA marca La plasticos, Plasvale, ou similar.	BETTANIN	UND	400	R\$ 63,00	R\$ 25.200
03	Lixeira em aço inox, com balde interno removível, alça para carregar, com tampa e pedal, capacidade 12L. marca Tramontina, mor ou similar.	BETTANIN	UND	50	R\$ 113,00	R\$ 5.650,00
04	Lixeira para copos de água e café usados, em formato cilíndrico, com material em alta resistência, capacidade mínima para 400 copos.	NOBRE	UND	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
05	Dispensador de sabonete líquido em plástico ABS, com reservatório mínimo de 900ml, recarregável, com válvula anti-corrosão e anti-gotejamento no botão de pressão, fechadura com chave, visor transparente com visão total da carga de sabão disponível. Material de alta resistência, JOFEL, ou similar.	VELOX	UND	700	R\$ 22,00	R\$ 15.400,00
06	Dispensador para papel higiênico, em plástico ABS, material resistente cor branca, com chave, papel de no mínimo 250m. Marca JOFEL ou similar.	VELOX	UND	700	R\$ 22,00	R\$ 15.400,00





07	Dispensador para papel toalha, em plástico ABS, material resistente cor branca, com chave, para papeis toalha de 02 e 03 dobras. Marca JOFEL, PREMISSE ou similar.	VELOX	UND	700	R\$ 26,00	R\$ 18.200,00
TOTAL DO GRUPO 01						R\$ 95.750,00

ITEM 10 COTA RESERVADA DE 25%						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Papel higiênico 100% celulose virgem, rolo com no mínimo 250m – folha dupla – extra suave, dimensões 10cm x 250m, gramatura média 14 g/m2, caixa com 12 unidades. PaperX, propaper equivalente ou de melhor qualidade. Os materiais deverão apresentar comprovação de conformidade com a NBR 15464/2010, a ser obtida por meio de laudos técnicos e de conformidade – emitidos por instituição pública oficial ou instituição credenciada – ou por qualquer outro meio de prova. Os produtos deverão possuir comprovação de registro ou notificação na ANVISA. Os insumos devem ser fabricados com madeira de origem legal e proveniente de manejo florestal responsável ou reflorestamento, conforme NBRs 14790/2021 e 15789/2021.	OLPAPEIS	UND	4.260	R\$ 34,00	R\$ 144.840,00
TOTAL ITEM 10						R\$ 144.840,00

ITEM 17 EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	Barbante 100% polipropileno, fio 10, rolo com 400 m (aproximadamente), aplicação: para embalagem, resistente a amarração. Deverão apresentar amostras.	EUROMA	UND	30	R\$ 17,51	R\$ 525,30
TOTAL ITEM 17						R\$ 525,30

ITEM 28 EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	AÇÚCAR TIPO CRISTAL BRANCO, CLASSE CRISTAL , embalagem de 1Kg, sacarose de cana-de-açúcar. O produto e a respectiva embalagem deverão seguir a Instrução Normativa 47/2018 do Ministério da Agricultura, além das normas estabelecidas pela ANVISA, com prazo de validade de 18 (dezoito) meses, claramente expresso na embalagem do produto.	OLHO D'ÁGUA	PCT 1KG	18.000	R\$ 3,75	R\$ 67.500,00
TOTAL ITEM 28						R\$ 67.500,00
TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 308.615,30



O valor da presente proposta é R\$ 308.615,30 (trezentos e oito mil, seiscentos e quinze reais e trinta centavos).

Informações complementares:

- 1) O objeto será fornecido e entregue nas condições exigidas no Edital nº 46/2023 – PGJ/MA.
- 2) O prazo de validade da proposta é de 120 (cento e vinte) dias a contar da apresentação nos termos do edital.
- 3) Forma de pagamento: Mediante transferência bancária.
Banco do Brasil
Agência: 2954-8
Conta-corrente: 61721-0

São Luís/MA, 18 de setembro de 2023.

D. C. DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ nº 20.114.251/0001-04

